Abidin merupakan asli putra daerah anak dari pasangan Maha Guru Alquran

Indonesia yang bernama KH Muhammad Munawwir dan Ny. Hj. Khodijah

(Sukistiyah) yang Lahir di Selatan Kota Yogyakarta tepatnya Krapyak kalurahan

Panggungharjo, Kapanewon Sewon, Kab. Bantul, 31 Oktober 1931 M/18 Jumadil

Akhir 1350 H. Setealah kiai Zainal tumbuh Dewasa, beliau mempersunting seorang

Gadis berasal dari Bangil, Pasuruan, Jawa timur yang bernama Nyai Hj. Ida Fatimah

binti KH Abdurrahman. sedangkan pendidikan dan jiwa leadersipnya ditempa di

pondok Krapyak dengan keistiqomahan dan tawadhuk walaupun beliau itu belajar